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Tabela 14 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucio Orcamentaria

ESTADO DO CEARA

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DO TESOURO ESTADUAL E DE METAS FISCAIS
COORDENADORIA DE GESTAO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA,
PATRIMONIAL E CONTABIL

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO

DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A JUNHO DE 2022

Até o Bimestre

Em Reais

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentdrio
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superdvit Or¢amentdrio

DESPESAS POR FUNCAOQ/SUBFUNC
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
RENTE LIQUIDA - RCL
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até o Bimestre

Até o Bimestre

29.729.367.501,00
29.729.367.501,00
16.829.378.729,70
0,00
3.682.288.919,12

29.729.367.501,00
33.431.791.066,43
15.705.198.409,00
14.787.348.874,31
14.293.017.312,01
2.042.029.855,39

15.705.198.409,00
14.787.348.874,31

28.105.963.220,56
28.103.833.234,56
27.908.005.506,56

o Bimestre

Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdencidrio
Fundo em Reparti¢io (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas

Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas

Despesas Previdencids
Resultado Previdencidrio

Sistema de Protegio Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

385.404.817,80
283.996.387,97
258.585.200.,55
242.645.991,53
126.819.617,25

788.386.494,66
1.458.815.769,03
1.458.815.769,03
1.386.829.183,92
-670.429.274,37

232.076.297,67
453.222.961,88
453.222.961,88
429.137.591,10
-221.146.664,21

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagio a Meta

Resultado Primdrio - Acima da Linha
Resultado Nominal - Acima da Linha

487.937.000,00
105.114.000,00

(b)
1.576.414.337,36
1.651.866.812,92

323
15,72

“ancelamento

Pagamento

Saldo

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judicidrio
Ministério Piblico
Defensoria Piblica
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judicidrio

Ministério Piblico

255.377.567,37
251.714.716,88
357.955,28
484.044.,67
57.648,60
2.763.201,94
1.976.683.568,53
1.916.171.892,03
11.378.018,37
28.490.080,33
16.629.478,21

Defensoria Piblica

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragio dos Profissionais da Educagdo Basica
Percentual de 50% da Complementagio da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagio Infantil
Minimo de 15% da Complementagio da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL
Receita de Operacao de Crédito
Despesa de Capital Liquida
O ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E DO SISTEMA DE PROTECAO SOCIAL DOS M1
Plano Previdencidrio
Receitas Previdencidrias
Despesas Previdencidrias
Resultado Previdenciario
Plano Financeiro
Receitas Previdencidrias
Despesas Previdencidrias
Resultado Previdenciario
Pensdes e Inativos Militares
Receitas de Contribui¢oes
Despesas com Pensdes e Inativos

4.014.099,59;
——

Valor Apurado
Até o Bimestre

3.311.560.126,51
1.032.510.243,54

Exercicio

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS
Receita de Capital Resultante da Alienacdo de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienacdo de Ativos

Valor Apurado no Exercicio

o Bimestre
14.238,58
10.945,10

3.293,48

0,00

0,00

0,00
42.855.110,13
38.578.445.08
110.805,27
983.998,93
3.181.860.85
0,00

Bimestre
247.194.343,54.
244.143.462,81

214.462,12
31.900.,00]
41.316,67

2.763.201,94
1.250.192.983,76
1.215.806.558,89
7.985.107,58
17.031.930,69
6.465.097.43
2.904.289,17

Limites Constitucion

10° Exercicio

Valor Apurado no Exercil

Valor apurado
Até o Bimestre

1.913.737.064,68

20° Exercicio

a Pagar
8.168.985,25
7.560.308.97

140.199,68
452.144.67
16.331.93

0.00
683.635.474,64
661.786.888.06
3.282.105.52
10.474.150.71
6.982.519,93
1.109.810.42

% Aplicado Até o Bimestre

24,38 %
71,02 %

35° Exercicio

Saldo a Realizar

Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

14,09%

FONTE: S2GPR, CECOG - Célula de Contabilidade Geral, 25/03/2021, as 18 horas.

Nota: O valor do resultado primdrio nominal pelos critérios "acima da linha" e "abaixo da linha" e o valor de "Outros Ajustes" difere do informado no SICONFI - Sistema de Informages Contébeis e Fiscais do Setor Piblico
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